2020 年 11 月２日

各 位

                           会 社 名  株式会社シイエム・シイ

                           代 表 者 名  代表取締役社長 佐々 幸恭

                            （コード：2185、東証 JASDAQ・名証第二部）

                           問 合 せ 先

                           役職・氏名  取締役執行役員

経営企画部担当 杉原 修巳

                                  （TEL．052－322－3386）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年７月 29日に開示しておりました 2020 年９月期通期（2019 年

10 月１日～2020 年９月 30日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020 年９月期通期 (2019 年 10月１日～2020 年９月 30日)の業績予想の修正

(1) 連結業績    （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり当期純利益

前回予想（A）

17,000

1,600

1,650

1,020

円  銭

145.53

今回予想（B） 17,071 1,818 1,827 1,354 193.27

増減額（B－A） +71 +218 +177 +334 －

増減率（％） +0.4% +13.7% +10.8% +32.8% －

(ご参考)前年同期実績

2019 年９月期通期
19,251 2,246 2,248 1,314 188.68

(2) 個別業績   （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回予想（A）

9,150

1,180

810

円  銭

115.57

今回予想（B） 9,508 1,620 1,212 173.04

増減額（B－A） +358 +440 +402 －

増減率（％） +3.9% +37.3% +49.6% －

(ご参考)前年同期実績

2019 年９月期通期
10,627 1,955 1,020 146.55

２．修正の理由

2020 年９月期通期の業績予想は前回発表予想を上回る見込みであります。個別業績の経常利益においては、

原価低減、経費削減に加え戦略的なＭ＆Ａ活動の成果による営業外収益の向上により、予想を上回る見込みと

なりました。また、2019 年９月期に減損したシミュラティオ社が 2020 年９月期に解散したことにより、法人

税等合計額が減少した結果、当期純利益については前回予想を上回る見込みであります。なお上記は、単体に

おいて特に顕著な傾向であり、連結業績にも影響しているものであります。新型コロナウイルス感染拡大の影

響に関しましては、前回発表同様であります。

以上